
 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 29 марта 2017г. 

 

                         № 171      

 

О внесении изменений в муниципаль-

ную программу «Поддержка сельско-

хозяйственного производства и стиму-

лирование рынка продовольствия Ана-

дырского муниципального района на 

2017-2019 годы», утверждённую по-

становлением Администрации Ана-

дырского муниципального района от                

7 ноября 2016 года № 702 

 

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы 

«Поддержка сельскохозяйственного производства и стимулирование рынка 

продовольствия Анадырского муниципального района на 2017-2019 годы», 

утверждённой постановлением Администрации Анадырского муниципального 

района от 7 ноября 2016 года № 702, Администрация Анадырского муници-

пального района     

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Поддержка сельскохозяйст-

венного производства и стимулирование рынка продовольствия Анадырского 

муниципального района на 2017-2019 годы», утверждённую постановлением 

Администрации Анадырского муниципального района от 7 ноября 2016 года               

№ 702, изменения согласно Приложению к настоящему постановлению. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление (без Приложений) в газете 

«Крайний Север» и разместить (с Приложениями) на официальном сайте Адми-

нистрации Анадырского муниципального района www.anadyr-mr.ru. 

 

 

 

 

 

Глава Администрации                                                                          С.Л. Савченко 

 

 

http://www.anadyr-mr.ru/


 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

Изменения в муниципальную программу «Поддержка  

сельскохозяйственного производства и стимулирование рынка  

продовольствия Анадырского муниципального района  

на 2017 - 2019 годы» 
 

1. В Паспорте муниципальной программы «Поддержка сельскохозяй-

ственного производства и стимулирование рынка продовольствия Анадырского 

муниципального района на 2017 - 2019 годы» (далее по тексту - муниципальная 

программа) позицию «Объёмы финансовых ресурсов Муниципальной про-

граммы» изложить в следующей редакции: 
 

«Объёмы финансовых  

ресурсов  программы 

 

Общий объём финансовых ресурсов муници-

пальной программы составляет 314 658,29 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2017 году - 105 751,90 тыс. рублей; 

в 2018 году - 103 882,16 тыс. рублей;  

в 2019 году - 105 024,23  тыс. рублей, из них: 

средства окружного бюджета 293 534,51 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2017 году - 96 776,40 тыс. рублей; 

в 2018 году - 97 840,96  тыс. рублей;  

в 2019 году - 98 917,15 тыс. рублей,  

средства районного бюджета 21 123,78 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2017 году - 8 975,50 тыс. рублей; 

в 2018 году - 6 041,20 тыс. рублей;  

в 2019 году - 6 107,08 тыс. рублей,  

в том числе по подпрограммам: 

подпрограмма «Развитие сельскохозяйственного 

производства» 18 165,00  тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

в 2017 году - 8 000,0 тыс. рублей; 

в 2018 году - 5 055,0 тыс. рублей;  

в 2019 году - 5 110,0 тыс. рублей, 

средства окружного бюджета: 

в 2017 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2018 году - 0,0 тыс. рублей;  

в 2019 году - 0,0 тыс. рублей, 

средства районного бюджета: 

в 2017 году - 8 000,0 тыс. рублей; 

в 2018 году - 5 055,0 тыс. рублей;  

в 2019 году - 5 110,0 тыс. рублей, 

подпрограмма «Поддержка рынка продо-

вольствия» 296 493,29 тыс. рублей, в том числе 

                     ПРИЛОЖЕНИЕ 
 

к постановлению Администрации 

Анадырского муниципального района 

29 марта 2017г. № 171 



 

по годам:   

2 
 

в 2017 году - 97 751,90 тыс. рублей; 

в 2018 году - 98 827,16 тыс. рублей;  

в 2019 году - 99 914,23  тыс. рублей,  

из них: 

средства окружного бюджета 293 534,51 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2017 году - 96 776,40 тыс. рублей; 

в 2018 году - 97 840,96 тыс. рублей; 

в 2019 году - 98 917,15тыс. рублей,  

средства районного бюджета 2 958,78 тыс. руб-

лей, в том числе по годам: 

в 2017 году - 975,50 тыс. рублей;  

в 2018 году - 986,20 тыс. рублей; 

в 2019 году - 997,08 тыс. рублей». 
 

2. В Паспорте подпрограммы «Развитие сельскохозяйственного произ-

водства» позицию «Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции:  
 

«Объёмы финансовых  

ресурсов  подпрограммы 

 

Общий объём финансовых ресурсов подпро-

граммы составляет 18 165,00 тыс. рублей, в том 

числе  по годам: 

в 2017 году - 8 000,00 тыс. рублей; 

в 2018 году - 5 055,00 тыс. рублей; 

в 2019 году - 5 110,00 тыс. рублей. 

из них: 

средства окружного бюджета 0,0 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

в 2017 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2018 году - 0,0 тыс. рублей;  

в 2019 году - 0,0 тыс. рублей. 

средства районного бюджета  18 165,00  тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2017 году - 8 000,00 тыс. рублей; 

в 2018 году - 5 055,00 тыс. рублей; 

в 2019 году - 5 110,00 тыс. рублей.». 
 

3. Раздел 2. «Основные цели и задачи Подпрограммы, целевые показатели 

(индикаторы) реализации Подпрограммы» подпрограммы «Развитие сельскохо-

зяйственного производства» изложить в следующей редакции:  

«Целями подпрограммы являются: 

- стабилизация развития сельскохозяйственного производства; 

- модернизация объектов производства продукции животноводства; 

- повышение эффективности сельскохозяйственного производства. 

Задачами подпрограммы являются: 

- увеличения поголовья скота и птицы; 

- увеличение объёмов производства продукции животноводства; 

- сохранение занятости населения сельских поселений. 
 



 

 

3 
 

Целевыми показателями (индикаторами) подпрограммы являются: 

- производство пищевого яйца; 

- производство продукции животноводства; 

- производство молока.». 
 

4. Раздел 4. «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы» под-

программы «Развитие сельскохозяйственного производства» изложить в сле-

дующей редакции: 

«Обоснование ресурсного обеспечения необходимого для реализации      

подпрограммы 

Таблица № 2 

Источники 

финансирования 

Всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, 

тыс. руб. 

2017 год 2018 год 2019 год 

Всего по подпрограмме,  18 165,00 8 000,00 5 055,00 5 110,00 

в том числе за счёт:     

средств районного бюджета 18 165,00 8 000,00 5 055,00 5 110,00 

средств окружного бюджета - - - - 

средств федерального бюджета - - - - 

внебюджетных средств - - - - 

». 
 

5. Раздел 5. «Механизм реализации Подпрограммы» подпрограммы «Раз-

витие сельскохозяйственного производства» изложить в следующей редакции:  

«В рамках реализации подпрограммы предусмотрено субсидирование               

следующих мероприятий: 

-  организация и управление производством; 

-  развитие животноводства (молоко);  

-  приобретение, заготовка и доставка кормов; 

-  развитие производства пищевого яйца; 

-  материально - техническое обеспечение; 

- материально-техническая база (движимое и недвижимое имущество); 

-  спецодежда и пошив традиционной меховой одежды. 

Подпрограмма реализуется при предоставлении установленной формы 

заявок предприятиями-участниками подпрограммы на средства по видам суб-

сидий, согласованных и завизированных в установленном порядке с заклю-

чением Соглашений между Администрацией Анадырского муниципального 

района и предприятиями-участниками.».   
 

6. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 



«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к муниципальной программе «Поддержка сельскохозяйственного 

производства и стимулирование рынка продовольствия 

Анадырского муниципального района на 2017-2019 годы» 
 

 

 

Раздел 4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Поддержка сельскохозяйственного производства и  

стимулирование рынка продовольствия Анадырского муниципального района на 2017-2019 годы» 
 

 

№ 

п/п 

Наименование  

направления, 

разделы мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых средств (тыс. руб.) 

Ответственный                

исполнитель, 

соискатели, 

участники 
Всего 

в том числе: 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих 

внебюджет-

ных 

источников 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Всего по программе 

2017-2019 314 658,29 0,00 293 534,51 21 123,78 0,00 Администрация 

Анадырского  

муниципального  

района 

2017 105 751,90 0,00 96 776,40 8 975,50 0,00 

2018 103 882,16 0,00 97 840,96 6 041,20 0,00 

2019 105 024,83 0,00 98 917,15 6 107,68 0,00 

подпрограмма «Развитие сельскохозяйственного производства» 
 

1 

Основное мероприятие  

«Организация и               

управление                    

производством» 

2017-2019 10 965,00 0,00 0,00 10 965,00 0,00 

Администрация 

Анадырского  

муниципального  

района 

2017 3 600,00 0,00 0,00 3 600,00 0,00 

2018 3 655,00 0,00 0,00 3 655,00 0,00 

2019 3 710,60 0,00 0,00 3 710,60 0,00 

2 

Основное мероприятие 

«Развитие                     

животноводства            

(молоко)» 

2017-2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



5 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

3 

Основное мероприятие  

«Приобретение,              

заготовка и доставка 

кормов» 

2017-2019 4 200,00 0,00 0,00 4 200,00 0,00 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

2017 1 400,00 0,00 0,00 1 400,00 0,00 

2018 1 400,00 0,00 0,00 1 400,00 0,00 

2019 1 400,00 0,00 0,00 1 400,00 0,00 

4 

Основное мероприятие  

«Развитие производства 

пищевого яйца» 

2017-2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 

Основное мероприятие  

«Материально-техниче-

ское обеспечение» 

2017-2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 

Основное мероприятие  

«Материально-техниче-

ская база (движимое и 

недвижимое имуще-

ство)» 

2017-2019 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 

2017 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7 

Основное мероприятие  

«Спецодежда и пошив 

традиционной меховой 

одежды» 

2017-2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего по подпрограмме 

2017-2019 18 165,00 0,00 0,00 18 165,00 0,00  

2017 8 000,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00 

2018 5 055,00 0,00 0,00 5 055,00 0,00 

2019 5 110,00 0,00 0,00 5 110,00 0,00 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
 

 

 

 

 



 

6 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

подпрограмма «Поддержка рынка продовольствия» 
 

1 

Основное мероприятие  

«Социально-значимые 

продовольственные  

товары» 

2017-2019 295 869,08 0,00 292 910,30 2 958,78 0,00 

Администрация 

Анадырского  

муниципального  

района 

2017 97 546,10 0,00 96 570,60 975,50 0,00 

2018 98 619,10 0,00 97 632,90 986,20 0,00 

2019 99 703,88 0,00 98 706,80 997,08 0,00 

2 

Основное мероприятие  

«Социально значимые 

виды хлеба» 

2017-2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 

Основное мероприятие  

«Поддержка                 

пищевой                              

промышленности" 

2017-2019 624,21 0,00 624,21 0,00 0,00 

2017 205,80 0,00 205,80 0,00 0,00 

2018 208,06 0,00 208,06 0,00 0,00 

2019 210,35 0,00 210,35 0,00 0,00 

Всего по подпрограмме 

2017-2019 296 493,29 0,00 293 534,51 2 958,78 0,00 

2017 97 751,90 0,00 96 776,40 975,50 0,00 

2018 98 827,16 0,00 97 840,96 986,20 0,00 

2019 99 914,23 0,00 98 917,15 997,08 0,00 

». 



 

  


